UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 09 /2018/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 05 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp quản lý

cán bộ, công chức ban hành kèm theo Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND

ngày 20/12/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 93/2010/NĐ-CP ngày 12/4/2010 của Chính phủ sửa đổi một số điều của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 56/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức;
Căn cứ Nghị định số 88/2017/NĐ-CP ngày 27/7/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 56/2015/NĐ-CP ngày 09/6/2015 của Chính phủ về đánh giá, phân loại cán bộ, công chức, viên chức;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức ban hành kèm theo Quyết định số 32/2013/QĐ-UBND ngày 20/12/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang:
1. Bổ sung Khoản 8 vào Điều 3 như sau:

“8. Phê duyệt bản mô tả công việc, khung năng lực của từng vị trí việc làm”.

2. Khoản 3, Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:
“3. Giám đốc bệnh viện tuyến tỉnh; Giám đốc trung tâm thuộc Sở Y tế; Hiệu trưởng Trường Trung cấp Y tế; Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Hướng nghiệp tỉnh.”.

3. Khoản 4, Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“4. Chi cục trưởng, Trưởng ban thuộc cơ quan chuyên môn cấp tỉnh; Phó Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Giám đốc Trung tâm Khuyến nông tỉnh.”.

4. Khoản 10, Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“10. Công chức có trình độ tiến sĩ.”.

5. Khoản 14, Điều 4 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“14. Công chức ngạch cán sự và tương đương.”.

6. Bổ sung Khoản 15 vào Điều 4 như sau:

“15. Công chức ngạch nhân viên và tương đương.”.

7. Điểm a, Khoản 5, Điều 5 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“a) Điều động công chức quy định tại khoản 10 Điều 4 Quy định này ra ngoài tỉnh hoặc đến các cơ quan, đơn vị không thuộc tỉnh giao biên chế, số lượng người làm việc;”.

8. Bổ sung Khoản 6 vào Điều 5 như sau:

“6. Phê duyệt bản mô tả công việc, khung năng lực của từng vị trí việc làm trong các cơ quan hành chính theo danh mục đã được Bộ Nội vụ phê duyệt.”.

9. Tên Điều 7 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“Điều 7. Người đứng đầu cơ quan chuyên môn, cơ quan quản lý nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh”.
10. Điểm b, khoản 2, Điều 7 được sửa đổi, bổ sung như sau:
“b) Quyết định sau khi có ý kiến đồng ý bằng văn bản của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung quy định tại khoản 5, Điều 5 Quy định này;”.

11. Bổ sung điểm đ vào khoản 2, Điều 7 như sau:
“đ) Biệt phái công chức, sau khi đã thống thất với cơ quan tiếp nhận công chức biệt phái.”.

12. Điểm b, khoản 2, Điều 8 được sửa đổi, bổ sung như sau:
“b) Quyết định sau khi có ý kiến đồng ý bằng văn bản của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các nội dung quy định tại khoản 5, Điều 5 Quy định này;”.
13. Bổ sung điểm đ vào khoản 2, Điều 8 như sau:
“đ) Biệt phái công chức, sau khi đã thống thất với cơ quan tiếp nhận công chức biệt phái.”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16 tháng 11 năm 2018.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Người đứng đầu cơ quan chuyên môn, cơ quan quản lý nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;             (Báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;
-  Vụ Pháp chế, Bộ Nội vụ;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng Tỉnh ủy, các ban đảng Tỉnh ủy;

- Như Điều 2;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các

tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Thường trực HĐND huyện, thành phố;

- Báo Tuyên Quang;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, NC, TH&CB. (Hà-85).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)

Phạm Minh Huấn

PAGE
4